ВЕРХОВНЫЙ СУД СИНГАПУРА

Председателю
Верховного Суда
Республики Казахстан
г-ну Жакипу Асанову

Уважаемый Председатель!

Выражаю Вам благодарность за данную мне возможность

выступления на Международном форуме в рамках успешно впервые

совместно проведенных заседаний Международной Ассоциации

Судей и Международной Ассоциации по Судебному

Администрированию.

Я  получил удовольствие от наших конструктивных бесед и рад,

что Казахстан провел реформы в судебной системе по опыту

Сингапура с внедрением таких проектов как, ночной и семейный суды.

Также я провел плодотворную беседу с Председателем Высшего

Судебного Совета г-ном Талгатом Донаковым, где мы обсудили

перспективы развития процедур отбора и назначения судей.

Надеюсь на продолжение нашего диалога для развития судебных

систем наших стран.

Искренне желаю Вам дальнейших успехов на посту Председателя

Верховного Суда Республики Казахстан

С уважением,

Судья Стивен Чонг